
1/2

kuryr 13. března 2023

Vít Skalský: Stop antisemitismu! Nenávist vyvolává
nenávist

infokuryr.cz/n/2023/03/13/vit-skalsky-stop-antisemitismu-nenavist-vyvolava-nenavist

Češi by potřebovali válku. Vyhnat je v noci z baráku, zabít

dítě a ženu, podříznout, zapálit barák. To přeje Čechům Žid

Pavel Novotný. ODS říká, že Novotný má specifické vyjadřování.

Ale stačí podobné vysvětlení od Novotného mateřské strany? Vždyť

na pozadí Novotného výroků je zjevné rozdmýchávání

etnické a náboženské nenávisti.

Samozřejmě není možné, aby byl Žid Novotný stíhán

prostřednictvím některého politického paragrafu.

Hanobení národa nebo podněcování nenávisti se může

dopustit jen etnický Čech, protože liberální demokracie je o

ochraně menšin. Nicméně, když se Novotný otevřeně hlásí k

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/13/vit-skalsky-stop-antisemitismu-nenavist-vyvolava-nenavist/


2/2

židovskému původu a zároveň vyzývá k vyvraždění méněcenných

Čechů, může to vyvolávat antisemitismus. Nenávist totiž podněcuje

nenávist!

Lidé mají tendenci paušalizovat. Je zde velké riziko, že se spustí

starý známý paušalizační kolovrátek. Někdo začne tvrdit,

že nejen Novotný, ale že všichni Židé nenávidí na smrt. Že je

to dané jejich kulturou a náboženstvím. Jak se tomu bránit?

Novotný by neměl být v žádném případě kriminalizovaný. Svobodně

vyjadřuje, co si myslí. Nicméně by se měly ozvat židovské

autority a přísně se od jeho výroků distancovat. Například

náš premiér Fiala se také hlásí k židovskému původu. Mohl

by klidně prohlásit, že jako šéf ODS považuje Novotného

slova za specifické a metaforické vyjadřování. Nicméně

jako Žid by měl přímo nenávistný projev Novotného

odsoudit! Jen tak je možné se do budoucna vyhnout hrozbě

antisemitismu.

Vít Skalský

 

 

https://www.facebook.com/vit.skalsky

